
Contacto

Teléfono 976639066
Fax 976639069
Correo Electrónico contratacion@caspe.es

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50700) Caspe España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8130/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2021 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Caspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WltrP2bpfvgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del servicio de “Asesoramiento jurídico”,

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Un año prorrogable por dos más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WltrP2bpfvgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e18bb13-cbdc-4b26-92c9-effe41e5a3d1


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.862 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

RC GESTION JURIDICA SL
NIF B99429631
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.862 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.862 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8130
Fecha de Formalización 10/02/2021

Contrato

contrato asesor juridico.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11460103-d70f-4614-a782-03b6b55edb37

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2021 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11460103-d70f-4614-a782-03b6b55edb37
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11460103-d70f-4614-a782-03b6b55edb37


Lugar

Ayuntamiento de Caspe

Dirección Postal

Plaza España 1
(50700) Caspe España

Apertura ofertas juridico

Apertura sobre oferta económica
El día 07/01/2021 a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvnNb7r9s10BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006261039 |  2021-595167 | Mon, 15 Feb 2021 14:49:50:397 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136536415532120184964160510148039339372 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvnNb7r9s10BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

